DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3
.-••.-.......•.---.••,..-..-••....••........--•--••-........•••••-••••••........-•••••.•••...•... •

.••••.., •

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Ng 2024.06.25.2
CONCORRENCIA ELETRÔNICA W 2024.04.10.1
Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção E Reforma De Praças No

Município Do Crato/Ce, Através Do Convénio NI* 947852/2023, Celebrado Entre A Uniao Por

Intermédio Do Ministério Das Cidades E O Municipio De Crab/Ce. Objetivo prorrogar por

mals 07 (sete) meses o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de

Infraestrutura - contratada:WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA prazo de duração:

ate 25 de novembro de 2025- assina pela contratada: Geraldo Eriberto Werton Cruz assina

pela contratante: Lucas Maximino Cruz Silva - Data da assinatura: 25 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.04.01.01/PE/PMC

Motivo: Retificação da ordem dos tens na Plataforma BNC - Unidade Administrativa:

Secretaria Municipal de Saúde
Regente: Agente de Contratação
Processo Originario: Pregão Eletrônico rig 2025.04.01.01/PE/PMC - Objeto: Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente destinado

atenção primaria e ao Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de

Croat A-CE
Data de Reabertura: 20/05/2025 - Horário: 08h30m.

Croati/CE, 6 de maio de 2025
JUSCIE PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.0 2025.05.06.1

0 Pregoeiro Oficial do Município de Ferias Brito/CE torna público que sera

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.9

2025.05.06.1. Objeto: Contratação para o fornecimento de equipamentos e materials

permanentes destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Basicas de Saúde

do Município de Farias Brito/CE, nos termos das Propostas n.g 10743406000123010

(Portaria GM/MS n.o 1.208 de 11 de setembro de 2023) e n.g 10243406000124001

(Portaria GM/MS n.0 3.808, de 14 de maio de 20241, do Ministério da Safide. Inicio de

acolhimento das propostas: 08 de maio de 2025, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento

das propostas e inicio da sessão: 20 de maio de 2025, às 8h30min, por melo do Portal de

Compras do Municipio de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br).
Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:

www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações,
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito-CE, 6 de maio de 2025
TIAGO DE ARAÚJO  1E11 E

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA NO 2025.04.03.001

Habilitação e Projetos de Venda - Chamada Pública No 2025.04.03.001
0(A) Agente de Contratação/Comissao de Contratação da Prefeitura Municipal

de Forquilha, localizada na An. Criança Dante Valério, 481 . Centro - Forquilha/CE, torna

público aos interessados a Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação e

Projeto de Vendas da Chamada Pública Ng 2025.04.03.001, cujo objeto é a Aquisição de

Gêneros Alimenticios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede publica
municipal, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Forquilha/CE, Licitante(s)
Aptas/Credenciadas/Habilitadais): COOPSOL Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores
Agricultoras Familiares de Sobral e Regiao LIDA (Grupo formal) e COOPFOR Cooperativa de
Agricultores Familiares de Forquilha e Regiao LTDA (Grupo formal), Licitante(s)
vencedora(s): COOPFOR Cooperativa de Agricultores Familiares de forquilha e Regiao LTDA
(Grupo formal) dos itens 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09 e 10 perfazendo o valor global
de 05 1.093.451,70 (uni milhao noventa e três mil quatrocentos e cinquenta e um reais e
setenta centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 165, inciso I, alínea "b" e "c"

da Lei no 14.133/2021.

Forquilha-CE, 6 de maio de 2025.
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N2 26/2024

O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações da Prefeitura
Municipal de Fortaleza/CE torna público, para conhecimento dos proponentes e demais
interessados, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Ng
026/2024 - SECULTFOR, encaminhado pelo órgão de origem, encontra-se disponível no
Portal de Compras da Prefeitura de Fortaleza (Comprasfor) por meio do link
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?Id4714&fonte.Novo. informações adicionais encontram-se Ir disposição na
Avenida Heraclito Graça, no 750, Centro, CEP, 60.140-060, Fortaleza CE ou por meio do
endereço eletrônico: licita.cel@ciforfortaleza.ce.gov.br. PROCESSO: Chamada Pública NO
026/7024. ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - SECULIFOR. OBJETO: Constitui
Objeto deste edital o fomento a 12 (doze) projetos voltados a realização de festivais,
mostras, seminarios artístico-culturais e celebrações. Serão selecionados tanto projetos de
eventos em sua primeira edição quanto de eventos continuados, corn propostas de
realização na cidade de fortaleza, visando h difusão cultural nos diversos segmentos e
expressões artísticas da cidade. Este Edital tem como objetivo impulsionar a promoção e o
acesso da população a eventos, sejam eles formações, discussões e/ou apresentações
artísticas, desenvolvidos por agentes culturais residentes no Município de Fortaleza, sejam
eles pessoas fisicas ou juridicas. Os recursos para este fomento são provenientes do Art.
9o, 8 lo, do Decreto No 11.740/2023, que regulamenta a Lei Federal No 14.399/2022 -
Politica Nacional Aldir Blanc.

Fortaleza • CE, 6 de maio de 2025.
JOSE LAECIO CARDOSO CAJAZEIRAS

Este doc,neiPp pode St1 veril icado enderepo eietron.co
, http,//www ..gov.bdautenticfdade.html. pelo código 053020250507.)273

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 90.022/2025

Id contratação PNCP: 079546050001601.000084/2025.
Extrato do Edital No 10470.
NO Processo: P031191/2024.
ORIGEM DA LICITAÇÃO: Secretaria Municipal da Segurança Cidada,

Ea OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de 02 vetculos SLAV, pa
Guarda Municipal de Fortaleza visando o desenvolvimento de ações voltaa à prever

violência contra mulheres e meninas, através do Convênio TRANSE fq V BR
949859/2023, conforme condições e exigências estabelecidas neste InstruMen

Entrega das Propostas: a partir de 07/04/2025 no site www.go
Abertura das Propostas: 23/04/2025 as 10600 no site www.gov.br/corripras.

O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta no
portal ComprasFor, https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no
www.compras.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim
COMO no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Maiores informações pelo e-mail pregaceletronico@clfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza - CE, 4 de abril de 2025.
HALLISSON QUEIROZ COSTA

Agente de Contratação da SELIFOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 605001/2025

0(A) Secretaria de Educação, através doía) seuftia) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 09:00, do dia 20 de maio de 2025, no endereço eletrônico
tittps://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão No 0605001/2025. Objeto: registro de
preços visando eventuais e futures aquisições de água adicionada de sais e garrafties de
plásticos de 20 litros, para atender as necessidades das diversas Secretarias do municipio
de Guaraciaba do Norte/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrdnicos
fittps://compras.m2atecnologia.corn.bil, inform ações pelo telefone: (88) 3652-2349 ou no
endereço: licitacao@guaraciabadonorte.ce.govbr.

Guaraciaba do Norte/CE, 7 de maio de 2025
ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA NO 1404004/2025-PE

A Autoridade Superior da Secretaria de Educação, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, resolve,

Revogar o processo licitatorio na modalidade Pregão Eletrónica 1404004/2025.
PE- Objeto: registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa e, no momento
oportuno ettl que hoover a demanda deste órgão, proceder com a posterior contratação
de empresa especializada em implantação de Projeto de Educação 4.0, que promove a
educação cientifica, tecnológica e digital para alunos do Ensino Fundamental, alinhado
base nacional comum curricular (MCC) e à Política Nacional de Educação DigitaqPNED),
utilizando metodologias ativas como educação maker e aprendizado steam, com
fornecimento de materiais didáticos e equipamentos para aulas teóricas e praticas dos
alunos, e corn formação tetirica e pratica de professores, dIsponibilizando acesso
plataforma educacional do projeto, software de programação visual e assessoria de uma
feira de ciêncla e tecnologia para a culminancia do projeto, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do município de Guaraciaba do Norte-CE, com base na
justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação Legal: Art, 71, Inciso II e
2g, da Lei 14.133/21.

Ng 84, quarta-feira, 7 de maio de 2025

„A, iviP4

•

Guaraciaba do Norte/CE, 6 de maio de 2025.
RAIMUNDO JOSE ARAGA0 MARTINS

Ordenatior de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA Ng 2025.01.28.1

Procedimento Licitatório, Concorréncia Eletionica No 2025.01.28.1. Objeto: Construção dim
dois Centros de Educação Infantil (CEO, nos bairros da Gameleira e da Lagoinha, no
Município de Horizonte/CE. Órgão: Secretaria de Educação. Proponente Vencedor:
Vitoriano Projetos e Serviços LTDA. Item 1: Com o valor de R$ 2.701.190,69 idols milhões
e setecentos e um mil, cento e noventa reais e sessenta e nove centavos), Item 2: Com o
valor de R$ 2.623.023,00 (dois milhões, seiscentos e virile e três mil e vinte e Oils reais).
Totalizando com o valor Global de R$ 5.324.213,69 (cinco milhões e trezentos e vinte rI
quatro 'nil, duzentos e treze reels e sessenta e nove centavos). Data da Adjudicação e
Homologação: 05 de maio de 2025.

Observação, O descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da
Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do ICE/CE, Portal Nacional de
Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico oficial: www.horizonte.ce.gov.hr

Horizonte-Co, 5 de maio de 2025
GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.04.11.2- PE

Pregão Eletrônico N.° 2025.04.11.2 - PE. Julgamento: Menor Preço por Grupo de Itens. Objeto:
Aquisição de produtos audiovisuais e material permanente, destinados ao Teatro Nego
Cardoso no Centro Cultural de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo de
Horizonte/CE.

O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão sera até as
08h30min do dia 20 de maio de 2025.

A integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços
eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e
www.gov.brioncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horizonte-CE, 6 de maio de 2025
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ng 2025.04.29.01-PMI/SECULT

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Objeto: Contratação de empresa para execução dou serviços na realização de curso de
formação para agentes culturais, com recursos oriundos da Lei Federal no 14.399/22 (PNAB) de
interesse da Secretaria de Cultura e Turlsmo du Municfpio de Iguatu-CE. Julgamento: Menor
Preço. Recebimento de Propostas e Habilitação, até 12 de maio de 2025, as 23h:59m. Sessão,
13 de maio de 2025, as 08h:00m. Local: no endereço eletrônico: licitacao.iguatu@gmail.com.

Aviso Disponivel, iguatu.ce.gov.billicitacoes. E-mail: licitacao.iguatu@ginaitcom.

lguatu-CE, 5 de rnaio de 2025.
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO

Agente de Contratação

13,npiPeplo assIpado dOtat.nepte conlorme MP r^ 21004 de 24/08/2001. CP
:Joe 1pfrae.putura de Chaves Piadica, IPAlleira • ICP.Oratil.

P
O

P
U

LA
R

E
S

_
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
O

S

c4.4cg

—
Quit

46.cco
o‹,

e o

WS -Is%
F-8zg'%10k

111 412.01; t
-.o 3E85' .2Eog x•A

voEs,

'E

1.0CC
COS CC

ACC
z

LJ

.4XC3
CDC*

."••

WX 4 g

Val
CI> egg

CO

C:8 •Cif

146.1

4"41?1::S8E
f §atgliT,

, 1012
08)

3ii W14 R-8m!4%l it
4e031,"

o'g
4u:30
18.6, g,„4.1?

bA0411;

e si!!1g5.

11IP Ill 2 -'?,0-W81

e
20aliPA

W'sC;t"

kni!”gl

ik W.22.bta,S s4g,„ tvg

ArliV e

ht3 MIR

..
tAi

gTf

I 't
a .se
113 1tVi
I ô lai .E.' /§M.ad •
8§:g 2 "

TWW"W

204g ;: t vlisB.E>
08 4 Oe

5k 110
=8 64Z,
Et Smi2 hu

.0t r°

III/4 ,,72

4 e,q

g z.141,12

8h.1-

!VA

E
5.20

F.x;YESt

ging“

HA:7:1

u?.v;m,go ?
mAkga.43
5-FVE681wilt° TO-1E

§T.40E
Ej510wIP
(32"URET,
O PA IO
ON a .;,,5
tr2ao'gga
g .71'Wg0,1
¡W-z U1 s 10 ew,w-;43
',ASTIW:11
4q ,a.
agg

LV.:= v z6%
0`027°,1T,c1 W-ogEffi63e
aom7i8rmwr,E
gPCAU

.D‹ .5jWW

i.;135F vir22.Eq.i
n92'gsA.og'
.nK,ogOgn
--414s1E.7;
5WIN0.2j
og? 1<i;

tgibi

gti° §qh '

,u2

Si

02Wx6E.'A2..A

Ttq a1;Wi g4
, a

05°45 -1 ' 17!1

uil'r" 9 2 i5

gi4qtSn
o

li

2441,,,t1
1reaRigi!

2 'enS.rtIt< R

t.;7111'7i741
gi'E ga i

'01 ,0 2

ao M ,'4444 a
aBLp.:144 "2

4' § e &a.
2.51d8gtplii; A

ofig43

LIOIVtk'!!ias2LOP "ig21'
512 -1'1WV§1%4;1: Po 4"80 t“lib
1P,a. 4t -8

g
atS_,Pig :
a.'1t4i 30-
‹f,3 se .a g vg=

V tpl EV4EE
agg   iLms

C=I0 ceej

ces ea
=

=‘,)

66.1
1.1a
I 1.4.4

NCE C.D AD=
•DC,„er

i" 30,020
.2 Se*:

EDP* 9t1/

pitOJ /
i g

4
¡Efww.
» 1  WV,f,

lq:6 ,1g;"' f 5 .; El fl.;

1 2 EI01

alij!

k:TseliA WIdh g IPI; 1-OBSA

gel WI

4 41 . 8'8.->71,..V-szi,

rl -!, • 9
4 'I

oliill 1.,i R /! ¡I
" 4.4F , 1 00 0!

,p , ,v4 ¡I;
g!Oiii3 gig! ro 0101 An ilx lono. 50104 LAO
gM5r4g°1°- 10hP#
.mstk -4_q_lx4-41,-,-i
0 .1 WI .rrl y.,

ia El 5ilaRt; 1P.
4

A °74481Cr

Ili 1 190M

1igoilF2 ,.:=01 is;.:1- isl

4 e1 ::!:;;°L.;
4 10p01

4

! Rt-

01111 1 leli .
'A pu 13 4 5
1W A 4g AO

§Elair 1g 4
312 -Vi
104

Wil l
e5,11.0

401

2143144 6: ,V,6 • '"
N 'AilHvb URCWAia:

A1

8.2

-okpg ,

E5 E t Mt:451E.. 5 F
1'21,51, E

1 2!: 25'12i
Ii9.7100 5'

u?",.4 flt

1:ttg .g.2
.flFtP6,

i lt;ge11 .t

PU
BL

ICA
ÇO

ES
 OB

RIG
AT

ÓR
IAS

 >»

' ii

lags

—7, EF

• ;;,;

• 0 t rg!

p

NW '
114

E:

11c:;'2411

Portal Nacional de Contratac ica.a

•

>

Ec ital n° 90040/2025

Acessar Contratação

Ultimo atualizook 09/0512025

Local: Horizonte/CE Orgão: MUNICIPIO DE HORIZONTE

Unidade compradora: 981253 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de prego: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 09/05/2025 08:30 (horário de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 22/05/2025 08:30 (horário de Brasilia)

Id contratação PNCP: 235551.960001864-000069/2025 Fonte: Compras,govbr

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ESTANTES TIPO PALLETS. DESTINADOS A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE Horizonte/CE.

Informação complementar:

Havendo discrepáncia entre os textos constantes do edital e seus ANEXOS, inclusive quanto a especificação dos produtos,

unidades e demais detalhamentos ante aqueles constantes da plataforma COMPRAS.00V.E3R prevalecerão as informações

constantes do edital e seus ANEXOS. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesso o link:

httos://cnetrnobileestaleirc.i.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino-quadro-

informativo&compra=98125'305900402025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

•P5850720.00

Itens Arquivos Histórico

Número

2

Descrição

Prateleira

Prateleira

1-2 de 2 itens

400
1111P°P1AL NACIONAL

CONTRATAÇÕES
vt PUBLICAS

Quantidade

10

Valor unitário estimado

R$ 62.320,00

R$ 45.504.00

Pagind:

Valor total estimado

RS 623,200.00

RS 227.520,00

Criado peta Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de L-ontrataçoc,s- Publicas (PNCP)

o sitio eletrônico oficial destinado a divulgação centi alizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contrato,, adirrinistrativos abarcados peto novel

diploma.

gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n°10 764,

de 9 de agosto de 2021

desenvolvimento dessa versão do Portal e um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comae.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

as contratações disponibili/adas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

OS blip-, //portaldeservicob  gestao goyim-

• 2S)0 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

45 BID
Banco interamencano

Desenvolvimento

SEBRAE

Uacola Nacional do
AdrnInistraotto Pablica Serpro

Texto destinado a exibição de informagoes t elaciorsulas i licença de uso

•